
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

SETTORE 04 - IMPRENDITORIA GIOVANILE E FEMMINILE

________________________________________________________________________________

Assunto il 27/11/2020 
    
Numero Registro Dipartimento: 173

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12574 del 30/11/2020

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA DELIBERAZIONE N. 244 DEL 03/09/2020 E 
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI. PARZIALE RETTIFICA DECRETO DDS N. N. 3550 DEL 
20/03/2019. IMPEGNO SPESA PER I COMPONENTI DELLA COMMISSIONE DI VERIFICA DI 
CUI AL DDS N. N. 3550 DEL 20/03/2019.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTI:
- la Legge regionale n. 7 del 13/05/1996 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” e succ. modificazione ed integrazioni;
-   il  Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali  sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;
- la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore per 
l’attuazione delle disposizioni  recate dalla legge Regionale n° 7/96 e dal  D.Lgs. 29/93 e successive 
modificazioni ed integrazioni”;
- il D.P.G.R. n. 354 del 21/06/1999 “Separazione dell’attività amministrativa d’indirizzo e di controllo da 
quella di gestione”;
- la D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della G.R. – Approvazione 
Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”;
-  la  D.G.R.  n.271  del  28  settembre  2020  avente  ad  oggetto  “Struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale – Approvazione modifiche al regolamento regionale n. 3 del 19 febbraio 2019 s.m.i. con la 
quale è stata disposta la  riorganizzazione del  Dipartimento Lavoro,  Formazione e Politiche Sociali”, 
“Turismo, Spettacolo e Beni Culturali”, “Sviluppo economico, attività produttive”, “Istruzione e Cultura” e 
“Ambiente e territorio”;
- la D.G.R. n. 286 del 28 settembre 2020 avente ad oggetto “Deliberazione n. 271 del 28 settembre
2020. Individuazione Dirigenti Generali e di Settore per il conferimento di incarichi di reggenza”;
- il D.P.G.R. n.121 del 01/10/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale Reggente 
del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo” al dott. Roberto Cosentino;
- il D.D.G. n.10090 del 06/10/2020 avente ad oggetto ”Delibere di Giunta Regionale n. 271 e n.286 del 
28.09.2020.  Adempimenti  Dipartimento  Lavoro,  Sviluppo  Economico,  Attività  Produttive  e  Turismo: 
conferimento incarichi  di  reggenza ai  Dirigenti  non apicali”,  con il  quale è stato conferito l’ncarico di 
Dirigente temporaneo reggente del Settore 4 “Imprenditoria Giovanile e Femminile” all’ Avv.  Valeria 
Adriana Scopelliti;
- il D.D.G. n. 10327 del 09/10/2020 con il quale è stato conferito al Dott. Antonio Carbone l’icarico di  
responsabile amministrativo della Struttura Tutela dei Consumatori;
VISTI, inoltre:
- la L.R. n. 8/2002 “Ordinamento contabile della Regione Calabria”;
-  la DGR n. 59 del 29/04/2020 che approva il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  2020-2022  (Artt.  11  e  39,  c.10,  D.Lgs 
118/2011);
-   la DGR n. 60 del 29/04/2020 che approva il bilancio finanziario gestionale della regione Calabria per  
gli anni 2020-2022 (Art. 39, comma 10, del D. Lgs. 23.6.2011, n. 118);
-la Legge regionale 30 aprile 2020, n. 2 “Legge di stabilità Regionale 2020”.  (BURC n. 40 del 30 aprile  
2020);
- la Legge regionale 30 aprile 2020, n. 3 di  approvazione del bilancio di  previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2020-2022.  (BURC n. 40 del 30 aprile 2020);
PREMESSO:

• che la Regione Calabria ha predisposto un programma generale d’intervento, mediante l’utilizzo 
dei fondi di cui alla Legge n. 388/2000, art. 148, denominato “Consumatori interattivi e informati” 
da realizzarsi anche con le Associazioni dei Consumatori che operano nell’ambito regionale e 
risultano iscritte nell’apposito elenco previsto dal Regolamento Regionale n. 4/2005, art.5;

• che tale programma, approvato con Decreto del Dirigente Generale n. 10345 del 31 agosto 2016, 
è  stato  rimesso  al  competente  Ministero  dello  Sviluppo  Economico  per  l’approvazione  ed  il 
conseguente finanziamento;

• che  il  Ministero  dello  Sviluppo  Economico,  con  nota  n.  0377000  del  30/11/2016,  ha  dato 
comunicazione  dell’avvenuta  approvazione  del  programma  di  intervento  sopra  indicato 
“Consumatori interattivi e informati”, confermando l’assegnazione complessiva della somma di € 
360.245,00=;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• che,  con  la  medesima  nota,  il  MISE  ha  comunicato  di  aver  provveduto  all’emanazione  del 
decreto, in data 29/11/2016, di erogazione della prima quota, pari al 50% dell’importo in favore 
della Regione;

• che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 536 del 16/12/2016, ha provveduto ad effettuare la 
necessaria  variazione  al  bilancio  2016  istituendo  il  capitolo  di  spesa  U.7202010201  con  la 
prevista  dotazione  finanziaria  di  €  180.122,50=  corrispondente  alla  somma  in  anticipazione 
trasferita dal Ministero per la realizzazione del citato programma;

VISTO il  DDG n.  17483  del  30/12/2016  con  il  quale  si  è  provveduto  ad impegnare  la  spesa  di  € 
180.122,50 sul capitolo del bilancio regionale U 7202010201/2016, c/impegno n. 7480/2016, a copertura 
del programma generale in favore dei consumatori denominato ““Consumatori interattivi e informati”
CONSIDERATO:

• che D.D. del 24 febbraio 2016 il Dirigente generale del Ministero dello Sviluppo Economico –div. 
V-  ha  individuato,  fra  l’altro,  i  termini,  i  criteri  e  le  modalità  per  l’attuazione  dei  programmi 
finanziati con i fondi della Legge n, 388/2000, art. 148 e che l’art. 12 del citato provvedimento ha 
definito le modalità di nomina e le attività della commissione di verifica per i programmi di che 
trattasi;

• che la commissione di verifica, così come previsto dal detto art. 12, dovrà essere nominata da 
ogni  Regione o Provincia  Autonoma e sarà composta  da un rappresentante designato  dalla 
Direzione generale del MISE e da un rappresentante della Regione;

• che secondo i criteri previsti  dal detto art. 12 (e per come approvato dal ministero) il compenso è 
stato  determinato  in  maniera  forfettaria  e  comprensivo  di  eventuali  spese  di  missione  e 
quantificato  in €  1.708,82 per il rappresentante ministeriale ed € 1.673,86 per il rappresentante 
della regione;

VISTO  il DDG n. 3550 del 20/03/2019 con il quale si è provveduto alla nomina della commissione di 
verifica del programma “Consumatori interattivi e informati”, prendendo atto della individuazione della 
dott. ssa Rachela Vescio in rappresentanza del MISE e individuando il dott. Ilario Frajia, dipendente della 
Regione Calabria, in rappresentanza della stessa;
CONSIDERATO che al punto 3 del su citato decreto dirigenziale si dava atto che al compenso spettante 
i  componenti  la  commissione  di  verifica  si  provvedeva  con  successivo  atto  e  con  imputazione  sul 
capitolo del bilancio U 7202010201, c/impegno n. 7480/2016, assunto con DDG n. 17483/2106 e differito 
per esigibilità al n. 5030/2017;
DATO atto  che  non  è  stato  possibile  utilizzare  i  fondi,  di  cui  capitolo  del  bilancio  U 7202010201,  
c/impegno n. 7480/2016, assunto con DDG n. 17483/2106 e differito per esigibilità al n. 5030/2017, in 
quanto la spesa era stata legata al IV livello del PCF come trasferimento ad imprese private per cui si è  
proceduto al disimpegno della somma di € 3.442,50, non coerente pertanto con la natura della spesa;
VISTA  la  nota  n.  249129  del  29  luglio  2020  con  al  quale  il  dirigente  del  Dipartimento  “Sviluppo 
Economico – Attività Produttive” ha chiesto la riallocazione della somma di € 3.442,50 necessaria per la 
corresponsione degli importi dovuti alla commissione di verifica per l’attuazione dei programmi finanziati 
con i fondi della Legge n. 388/2000;
VISTA la deliberazione n. 244 del 03/09/2020 ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione 2020-2022 
–annualità 2020- per iscrizione delle quote vincolate ed accantonate del risultato di  amministrazione 
degli articoli 42 e 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118” con la quale la giunta regionale ha 
attribuito  le  risorse  finanziarie  ai  dirigenti  titolari  dei  centri  di  responsabilità  amministrativa  e  più 
specificatamente al Dipartimento “Sviluppo Economico – Attività Produttive”  la complessiva somma di € 
3.442,50;
TENUTO CONTO che la suddetta deliberazione ha allocato le somme, in conformità al d lgs 118/11, sui 
capitoli coerente con il Piano  dei Conti della Ragioneria generale dello Stato;
RITENUTO di dover procedere, per il corrente esercizio finanziario, all’ impegno di spesa di € 3.382,68 
in applicazione della lla Legge n. 388/200, così di seguito specificato, attestando che si sono verificate le 
condizioni previste dal D. Lgs n. 118/2011 :

1) dott.ssa Rachele Vescio importo totale 1.708,82 di cui € 1.574,95 –commissione- sul capitolo di 
bilancio U 7202010202 ed € 133,87 –Irap-  sul capitolo di bilancio U 7202010204;

2) dott. Ilario Frajia importo totale € 1.673,86 di cui € 1.163,70 –retribuzione in denaro – sul capitolo 
di bilancio U 7202010203, € 98,91 –Irap-  sul capitolo U 7202010204 ed € 411,25 –contributi-  sul 
capitolo di bilancio U 7202010205;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DATO atto  che per la spesa di  € 3.382,62 non occorre  procedere all’accertamento dell’entrate, in 
quanto la stessa, è iscritta al bilancio regionale come quota vincolata del risultato di amministrazione ai 
sensi degli articoli 42 e 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118”
VISTE le  proposte  di  impegno  nn.  7164/2020,  7175/2020,  7176/2020,  7177/2020  e  7178/2020  sui 
capitoli  di  spesa  U7202010202,  U7202010203,  U7202010204  e  U7202010205,  generate 
telematicamente ed allegate al presente atto;
VISTO altresì  l’art.  4  della  L.R.  n°  47/2011 si  attesta che il  capitolo indicato presenta la  necessaria 
disponibilità per la copertura finanziaria giusta proposta di impegno, sopra richiamata;
ATTESTATA da  parte  del  dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta  rispondenza  alle 
indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche 
assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’ esercizio finanziario 2020;
ATTESTATA la copertura finanziaria ed ai capitoli della spesa interessati, i cui stanziamenti costituiscono 
limite  all’assunzione  dei  relativi  impegni,  come  richiamato  nella  Circolare  Regionale  n.  23190  del  
20.01.2012 in ordine alla specifica previsione dell’art. 4, comma 1, della L.R. 23 dicembre 2011, n. 47 
“Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e procedurale (collegato alla manovra di 
finanza regionale per l’anno 2012). Art. 3, comma 4, della L.R. n. 8/2002;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dalla competente U.O.A, la regolarità amministrativa 
nonché la legittimità e la correttezza del presente atto;

A termini delle richiamate disposizioni legislative,

D E C R E T A

Le motivazioni esposte in premessa si intendono integralmente riportate in dispositivo

Di  prendere  atto della  deliberazione  n.  244  del  03/09/2020  ad  oggetto:  “Variazione  al  bilancio  di 
previsione 2020-2022 –annualità 2020- per iscrizione delle quote vincolate ed accantonate del risultato 
di amministrazione degli articoli 42 e 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118” con la quale la 
giunta  regionale  ha  attribuito  le  risorse  finanziarie  ai  dirigenti  titolari  dei  centri  di  responsabilità 
amministrativa e più specificatamente al  Dipartimento “Sviluppo Economico – Attività  Produttive”   la 
complessiva somma di € 3.442,50.

Di confermare il DDS n. 3550 del 20/03/2019 di nomina della commissione di verifica di cui alla Legge 
n. 388/2000;

Di rettificare punto 3 dello stesso decreto dirigenziale in cui si dava atto che al compenso spettante i  
componenti la commissione di verifica si provvedeva con successivo atto e con imputazione sul capitolo 
del bilancio U 7202010201, c/impegno n. 7480/2016, assunto con DDG n. 17483/2106 e differito per 
esigibilità al n. 5030/201, sostituendolo con i capitoli, correttamente allineati con il Piano  dei Conti della 
Ragioneria generale dello Stato.

Di autorizzare la Ragioneria generale ad impegnare la complessiva somma di € 3.382,62, per far fronte 
al compenso della commissione di verifica di cui alla Legge n. 388/200, così come di seguito specificato, 
attestando che si sono verificate le condizioni previste dal D. Lgs n. 118/2011:

3) dott.ssa Rachele Vescio importo totale 1.708,82 di cui € 1.574,95 –commissione- sul capitolo di 
bilancio U 7202010202 ed € 133,87 –Irap-  sul capitolo di bilancio U 7202010204;

4) dott. Ilario Frajia importo totale € 1.673,86 di cui € 1.163,70 –retribuzione in denaro – sul capitolo 
di bilancio U 7202010203, € 98,91 –Irap-  sul capitolo U 7202010204 ed € 411,25 –contributi-  sul 
capitolo di bilancio U 7202010205.

giuste proposte di impegno nn. 7164/2020, 7175/2020, 7176/2020, 7177/2020 e 7178/2020, generate 
telematicamente ed allegate al presente atto;

Di dare atto che per la spesa di  € 3.382,62 non occorre procedere all’accertamento dell’entrate, in 
quanto la stessa, è iscritta al bilancio regionale come quota vincolata del risultato di amministrazione ai 
sensi degli articoli 42 e 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118”.

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione delle spettanze ai componenti la commissione di 
verifica nominata con DDS n. 3550/2019.

Di dare atto che si è provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti nell’ art. 15 del d. lgs n. 33 del 
2013 e che si provvederà alle ulteriori pubblicazioni previste del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs n. 33/2013 e agli adempimenti di cui all’art 53 co 14 
d.lgs 165/01.

Di notificare il presente provvedimento agli interessati.

Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 e 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d. lgs. 14 marzo 2013 
n. 33 e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CARBONE ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
SCOPELLITI VALERIA ADRIANA

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  7178/2020

U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

331012000 - Dipartimento Sviluppo Economico, Attività Produttive

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Data Inserimento: 23/09/2020

Data Assunzione: 23/09/2020

Descrizione: : Programma generale di intervento in favore dei consumatori denominato Consumatori
interattivi e informati, finanziato con i fondi della Legge n.388/2000, art. 148. Impegno spesa per
la Commissione di verifica.Contributi. Dott. Ilario Frajia

Capitolo: U7202010205

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA GENERALE DI INTERVENTO 'CONSUMATORI INTERATTIVI E INFORMATI'
ART. 148, COMMA 1, LEGGE 23 DICEMBRE 2000, N.388).-CONTRIBUTI

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 14 U.14.02 U.1.01 04.7 4 U.1.01.02.01.001 4

CUP

.02.01.001

TITOLO

Importo: 411,25 Contabilizzabile: 411,25

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 411,25

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

411,25Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  7177/2020

U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

331012000 - Dipartimento Sviluppo Economico, Attività Produttive

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Data Inserimento: 23/09/2020

Data Assunzione: 23/09/2020

Descrizione: : Programma generale di intervento in favore dei consumatori denominato Consumatori
interattivi e informati, finanziato con i fondi della Legge n.388/2000, art. 148. Impegno spesa per
la Commissione di verifica.IRAP. Dott. Ilario Frajia

Capitolo: U7202010204

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA GENERALE DI INTERVENTO 'CONSUMATORI INTERATTIVI E INFORMATI'
ART. 148, COMMA 1, LEGGE 23 DICEMBRE 2000, N.388).-IRAP

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 14 U.14.02 U.1.02 04.7 4 U.1.02.01.01.001 4

CUP

.01.01.001

TITOLO

Importo: 98,91 Contabilizzabile: 98,91

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 98,91

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

98,91Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  7176/2020

U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

331012000 - Dipartimento Sviluppo Economico, Attività Produttive

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Data Inserimento: 23/09/2020

Data Assunzione: 23/09/2020

Descrizione: : Programma generale di intervento in favore dei consumatori denominato Consumatori
interattivi e informati, finanziato con i fondi della Legge n.388/2000, art. 148. Impegno spesa per
la Commissione di verifica. Dott. Ilario Frajia

Capitolo: U7202010203

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA GENERALE DI INTERVENTO 'CONSUMATORI INTERATTIVI E INFORMATI'
ART. 148, COMMA 1, LEGGE 23 DICEMBRE 2000, N.388).-RETRIBUZIONI IN DENARO

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 14 U.14.02 U.1.01 04.7 4 U.1.01.01.01.002 4

CUP

.01.01.002

TITOLO

Importo: 1.163,70 Contabilizzabile: 1.163,70

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.163,70

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.163,70Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  7175/2020

U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

331012000 - Dipartimento Sviluppo Economico, Attività Produttive

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Data Inserimento: 23/09/2020

Data Assunzione: 23/09/2020

Descrizione: Programma generale di intervento in favore dei consumatori denominato Consumatori interattivi
e informati, finanziato con i fondi della Legge n.388/2000, art. 148. Impegno spesa per la
Commissione di verifica. IRAP. Dott. Rachela Vescio

Capitolo: U7202010204

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA GENERALE DI INTERVENTO 'CONSUMATORI INTERATTIVI E INFORMATI'
ART. 148, COMMA 1, LEGGE 23 DICEMBRE 2000, N.388).-IRAP

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 14 U.14.02 U.1.02 04.7 4 U.1.02.01.01.001 4

CUP

.01.01.001

TITOLO

Importo: 133,87 Contabilizzabile: 133,87

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 133,87

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

133,87Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  7164/2020

U.1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli

331012000 - Dipartimento Sviluppo Economico, Attività Produttive

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli

Data Inserimento: 22/09/2020

Data Assunzione: 22/09/2020

Descrizione: Programma generale di intervento in favore dei consumatori denominato Consumatori interattivi
e informati, finanziato con i fondi della Legge n.388/2000, art. 148. Impegno spesa per la
Commissione di verifica. Impegno. Dott. Rachela Vescio

Capitolo: U7202010202

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA GENERALE DI INTERVENTO 'CONSUMATORI INTERATTIVI E INFORMATI'
ART. 148, COMMA 1, LEGGE 23 DICEMBRE 2000, N.388).-CONSULENZE

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 14 U.14.02 U.1.03 04.7 4 U.1.03.02.10.002 4

CUP

.02.10.002

TITOLO

Importo: 1.574,95 Contabilizzabile: 1.574,95

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.574,95

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.574,95Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 173/2020 
DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E 
TURISMO SETTORE 04 - IMPRENDITORIA GIOVANILE E FEMMINILE 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA DELIBERAZIONE N. 244 DEL 03/09/2020 E 
ADEMPIMENTI  CONSEGUENTI.  PARZIALE  RETTIFICA  DECRETO  DDS  N.  N. 
3550  DEL  20/03/2019.  IMPEGNO  SPESA  PER  I  COMPONENTI  DELLA 
COMMISSIONE DI VERIFICA DI CUI AL DDS N. N. 3550 DEL 20/03/2019.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 27/11/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


